PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: licitacao@trabiju.sp.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 057/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022

 MARCELO RODRIGUES FONSECA, Prefeito Municipal de Trabiju - SP, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital
de Pregão Presencial n° 028/2022, o qual tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE para a inclusão do subitem:

2.1.1. Na hipótese de não haver nenhum licitante que se enquadre como Microempresa
ou Empresa de Pequeno Porte, consoante o artigo 3º da Lei Complementar n.º
123/2006 e seus incisos, com proposta válida e/ou que não preencha os requisitos de
credenciamento ou habilitação, será facultada à administração, através do pregoeiro,
aceitar a participação de empresas que não atenda aos requisitos do artigo 3º da Lei
Complementar n.º 123/2006 e seus incisos, ou seja, todos os demais interessados,
desde que do ramo de atividade pertinente ao objeto da contratação e que preencherem
as condições de credenciamento constantes deste edital.

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Desta forma, de acordo com o disposto na Lei de Licitações, será aberto novo prazo

para a sessão pública de processamento do citado certame, o qual dar-se-á no dia 30 de
novembro de 2022, às 09:00 horas, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal
de Trabiju, situada à Rua José Letízio, 556 – Centro – Trabiju - SP.

Trabiju, 16 de novembro de 2022.

MARCELO RODRIGUES FONSECA

 Prefeito